

# SPANSK, SPROG OG INTERNATIONALE STUDIER

## BACHELOR



Spansk Sprog og Internationale Studier på Aalborg Universitet adskiller sig fra spanskstudiet ved andre universiteter i Danmark. Ud over udviklingen af spanskkompetencer lægges der særlig stor vægt på at opbygge en viden om det spansksprogede områdes samfundsmæssige og kulturelle forhold.

Den internationale dimension af uddannelsen gør, at der fokuseres på de forskellige politiske, sociale, kulturelle og økonomiske forhold mellem nationer, organisationer og virksomheder, som befinder sig i en rivende udvikling. Netop på grund af denne udvikling er den internationale og interkulturelle kommunikation også en væsentlig del af spanskstudiet i Aalborg. Uddannelsen sigter med sin opbygning og indhold på et bredere jobmarked end de traditionelle spanskuddannelser.

Under hele uddannelsen får du gode muligheder for at dyrke dine særlige interesseområder og derved også for at skærpe din kvalifikationsprofil med henblik på at kvalificere dig til dit ønskejob. Det kunne fx være som projektmedarbejder i en hjælpeorganisation eller som marketingmedarbejder med speciale i det spanske eller latinamerikanske marked.

### 1.-3. SEMESTER

På 1. semester prøver du kræfter med den problemorienterede arbejdsmetode og med at arbejde i en gruppe i forbindelse med modulet "Kultur- og samfundsforhold i Europa".

På 2. semester arbejdes der med modulet "Historie, politik og samfundsforhold". Du kan fx analysere baggrunden for zapatisternes oprør i Chiapas i Mexico eller sammenligne kønsrollerne i Spanien med de danske. Du skal også arbejde med tekst- og kommunikationsanalyse og udarbejde opgaver inden for dette fag.

På 3. semester kommer du til at arbejde med modulet "Lingvistik". Det kunne fx dreje sig om sprogpolitikken i Katalonien eller om brugen af henholdsvis spansk og guaraní i Paraguay. Efter 3. semester er der endvidere eksamen i grammatik og sprogbeskrivelse.

### UDDANNELSEN KORT

#### ADGANGSKRAV

- Bestået adgangsgivende eksamen (stx, eux, hf, hhx, htx eller tilsvarende)
- Dansk A
- Spansk A
- Engelsk B
- Historie B eller idehistorie B eller samtidshistorie B.

#### ADGANGSBEGRÆNSNING

Der er adgangsbegrænsning til bacheloruddannelsen i Spansk, Sprog og International Studier. Det vil sige, at det ikke er alle ansøgere, der søger rettidigt og opfylder adgangskravene, der får tilbudt en studieplads.

#### FÅ VIDEN OM

Engelsk virksomhedskommunikation, Interkulturel (markeds)kommunikation, Organisationer og virksomheder, Kultur- og markedsforhold, Webkommunikation

#### STUDIEBY

Aalborg

**HVIS DU INTERESSERER DIG FOR** Sprog, kultur, organisationer, kommunikation

#### FORTSÆT FX PÅ

Kandidatuddannelsen i International Virksomhedskommunikation

### HAR DU SPØRGSMÅL?

Hjemmeside:

[www.aau.dk/uddannelser/bachelor/spansk-sprog-internationale-studier](http://www.aau.dk/uddannelser/bachelor/spansk-sprog-internationale-studier)

Studiets vejleder:

[www.aau.dk/uddannelser/bachelor/spansk-sprog-internationale-studier/studievejledning/](http://www.aau.dk/uddannelser/bachelor/spansk-sprog-internationale-studier/studievejledning/)

AAU's centrale studievejledning:

[studievejledning@aau.dk](mailto:studievejledning@aau.dk)

Sådan søger du optagelse:

[www.optagelse.dk/videre-gaende/index.html](http://www.optagelse.dk/videre-gaende/index.html)





#### 4.-6. SEMESTER

På uddannelsens 4. semester anbefales det, at du studerer på et universitet i et spansk-talende land. På den måde kombinerer du mundtlig sprogfærdighed med viden om kultur- og samfundsforhold i området. På det udenlandske universitet deltager du i kurser, som ligger inden for rammerne af det, der kræves af uddannelsen. I den forbindelse kan du "tone" din uddannelse i den retning, der passer ind i dine interesser. Som afslutning på dit studieophold aflægges du eksamen, og resultatet heraf godskrives på dit eksamensbevis.

På 6. semester gør du dig klar til eksamen i en række sproglige discipliner og i international markeds-kommunikation samt i virksomhedens organisation, kultur og organisering. Herudover falder emnestudie 5 inden for området kulturanalyse og interkulturel kommunikation, og ved den mundtlige eksamen, der tager udgangspunkt i projektrapporten, prøves der i mundtligt spansk.

#### UDLANDSOPHOLD

Spanskstudiet opfordrer til, at man læser et semester ved et universitet i udlandet. Et udlandsophold i et spansk-talende land giver gode muligheder for at forbedre både sproglige og skriftlige kompetencer samt at få indsigt i det pågældende lands kultur og samfundsforhold.

Aalborg Universitet har en række samarbejdsaftaler i flere forskellige spansk-talende lande, eksempelvis Spanien, Mexico, Chile, Costa Rica og Peru. Vælger du at studere på et af samarbejdsuniversiteterne, slipper du får at betale for undervisningen. Man får også sin SU med til udlandet.

#### KANDIDATMULIGHEDER

Når du har afsluttet den 3-årige bacheloruddannelse, kan du vælge at fortsætte din uddannelse ved at tage en 2-årig kandidatuddannelse. Du kan vælge mellem mange forskellige kandidatuddannelser. Se mere på <http://www.uddannelsesstjekker.aau.dk>

#### STUDERENDE FORTÆLLER

Jeg traf beslutningen om at læse International Virksomhedskommunikation en forårsdag i Kina, hvor jeg dengang arbejdede som rundrejselider. Jeg har altid vidst, at jeg ville vende hjem til Danmark igen for at tage en videregående uddannelse, og valget faldt på SIV, da der her var en international platform med et bredt spektrum af fagelementer. Jeg flyttede derfor fra Beijing til Aalborg for at fordybe mig i kulturteorier, engelsk sprog, virksomhedsforståelse, interkulturelle markedsforhold og erhvervsret.

Jeg vil beskrive SIV-uddannelsen som et kalejdoskop, som skaber et utal af farverige mønstre og muligheder for det opmærksomme øje, og hvilket karrierebillede som det brede spektrum af akademiske kompetencer skal ende ud med, er op til dig!

**CHRISTINA PAMELA CHRISTIANSEN,  
BACHELOR I INTERNATIONAL  
VIRKSOMHEDSKOMMUNIKATION I  
ENGELSK - TILVALGSFAG I  
ORGANISATION OG LEDELSE**

